

Comune

SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO)

Oggetto dell'intervento

CASA RESIDENZA
Via Marzocchi n. 1 – San Giovanni in Persiceto (BO)

Descrizione dell'intervento

PROGETTAZIONE IN OTTEMPERANZA AL DM.37.08 DI
ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI RIVELAZIONE INCENDI,
DELL'IMPIANTO EVAC, IMPIANTO DI CHIAMATA

Spazio riservato a note del Comune

Committente



ASP Seneca
Via Matteotti n. 191
40014 Crevalcore (BO)

Timbro e firma del progettista
Dott.P.I. Roberto Fenzi
Via San Donato 69
40061 Minerbio (BO) Iscr.n° BO1234



Lo studio di progettazione



STUDIO TECNICO
Roberto Fenzi
Via Marconi, 12
Molinella (BO)

Titolo elaborato

ONERI DELLA SICUREZZA

File:

067.22-ASP_IRAI.CRA S.G.P.-130S_00

Data:

30 Novembre 2022

Scala grafica:

Tavola n°:

OE

N° rev.	Data rev.	Descrizione revisione	Disegno	Il tecnico	Visto
00	30/11/2022	PRIMA EMISSIONE	LF	LF	RF

I costi della sicurezza nel presente CME della sicurezza si riferiscono ai rischi interferenziali che non sono già previsti nelle voci dell' Elenco Regionale dei prezzi delle opere pubbliche della Regione Emilia-Romagna

			parti simili	lunghezza	larghezza	altezza/ peso	q.tà	um	prezzo unitario	totale
		COSTI DELLA SICUREZZA								
		TRABATTELLO								
F01.064.005		Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo:								
F01.064.005.a		per altezze fino a 3,6 m	1,00				1,00	mese	€ 65,13	65,13
F01.064.005.b		per altezze fino a 3,6 m, per ogni periodo ulteriore di 10 giorni lavorativi di utilizzo	6,00				6,00	10gg	€ 7,02	42,12
		RECINZIONE								
F01.025.005		Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 20 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura:								
F01.025.005.a		allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori								
		posizionamento nel giardino - MONTAGGIO E SMONTAGGIO	2,00	20,00			40,00	m	€ 1,21	48,40
F01.025.005.b		costo di utilizzo mensile								
		posizionamento nel giardino 3 MESI	3,00	20,00			60,00	m	€ 0,45	27,00
		WC CHIMICO								
		Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile:								
F01.022.045.a		posizionamento nel giardino 1 MESE	1,00				1,00	cad	€ 161,62	161,62
F01.022.045.b		posizionamento nel giardino 2 MESI IN PIU'	2,00				2,00	mese	€ 111,11	222,22
		BARACCA SPOGLIATOIO - UFFICIO								

I costi della sicurezza nel presente CME della sicurezza si riferiscono ai rischi interferenziali che non sono già previsti nelle voci dell' Elenco Regionale dei prezzi delle opere pubbliche della Regione Emilia-Romagna

F01.022.005	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza:								
F01.022.005.e	240 x 540 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	1,00				1,00	cad	€ 212,22	212,22
F01.022.005.f	240 x 540 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo e)	2,00				2,00	mese	€ 47,78	95,56
	DEPOSITO ED ACCATAMENTO MATERIALI								
F01.016.005	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di 6 mc. Nolo per tutta la durata del cantiere								
	SVUOTAMENTO OGNI SETTIMANA	24,00				24,00	cad	€ 10,71	257,04
	ESTINTORE								
	Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori:								
N04.025.005.a	da 6 kg	1,00				1,00	cad	€ 14,71	14,71
	PRESIDI SANITARI								
	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi:								
F01.097.005.b	dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	3,00				3,00	cad	€ 3,42	10,26
	QUADRI PER CANTIERI								
	QUADRO ASC PER CANTIERE								
E.02.05.01.001	Fornitura di quadro di distribuzione finale cablato per cantiere ASC	1,00				1,00	cad	€ 398,12	398,12
	RIUNIONI DI COORDINAMENTO								

I costi della sicurezza nel presente CME della sicurezza si riferiscono ai rischi interferenziali che non sono già previsti nelle voci dell' Elenco Regionale dei prezzi delle opere pubbliche della Regione Emilia-Romagna

	Riunione periodica di coordinamento, almeno quindicinale, del CSE con il Datore di lavoro dell'Impresa Affidataria e/o suo delegato, con le rappresentanze sindacali aziendali/organizzazioni sindacali di categoria, con il RSPP aziendale (responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale) e con gli RLS/RLST aziendali (rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza aziendali) per l'acquisizione dell'avvenuto adempimento da parte delle Imprese (Affidataria, subappaltatrici, subfornitori, etc.) delle prescrizioni del Protocollo e dei dettati normativi vigenti in materia di contenimento della diffusione della COVID19								
	per le riunioni periodiche mensili (riunioni con cadenza almeno quindicinale)								
SIC.CV.02	ALL'INGRESSO NUOVA DITTA IN CANTIERE	1,00				1,00	mese	€ 192,36	192,36
	MISURE ANTI COVID 19								
	3. PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE								
	per ciascun baraccamento e altro locale chiuso e per ogni singolo intervento, compresa qualsiasi installazione interna (sanitari, armadietti, scrivanie, etc.)								
SIC.CV.04.002	WC 1 VOLTA SETTIMANA	12,00				12,00	cad	€ 16,25	195,00
	BARACCA SPOGLIATOIO - UFFICIO 1 VOLTA SETTIMANA	12,00				12,00	cad	€ 16,25	195,00
	4. PRECAUZIONI IGIENICHE PERSONALI								
	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcool > 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagati a parte)	2,00				2,00	litro	€ 7,37	14,74
SIC.CV.09									
	5. DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE								
	Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2S (per polveri nocive e tossiche), bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, tipo normale								
SIC.CV.15	SQUADRA TIPO EDILE 3 OPERAI	198,00				198,00	cad	€ 0,56	110,88
	SQUADRA TIPO ELETTRICISTI 3 OPERAI	198,00				198,00	cad	€ 0,56	110,88
	Riepilogo								€ 2.373,26